
 

Ilūkstes novada pašvaldības PKK atskaite par  

2019./2020. mācību gadu 

2019./2020. mācību gadā Ilūkstes novada skolās turpinājās ESF projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 

“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs”, kurā tika iesaistītas 2 Ilūkstes 

pašvaldības vispārizglītojošās izglītības iestādes – Bebrenes vispārizglītojošā un profesionālā vidusskola 

un Ilūkstes Raiņa vidusskola (ar programmu īstenošanas vietām: Subatē, Eglainē, Ilūkstē) un viena 

neiesaistītā skola – Raudas internātpamatskola. Skolās strādāja viens pedagogs karjeras konsultants. Lai 

sekmīgi īstenotu un sasniegtu projektā izvirzītos mērķus, tika izstrādāts Karjeras attīstības atbalsta 

pasākumu plāns, kurā tika ieplānoti  12 pasākumi, īstenoti 8 pasākumi,  un, sakarā ar ārkārtas situāciju 

valstī,  netika īstenoti 4 pasākumi.   

                 Ilūkstes novada vispārizglītojošo skolu skolēniem bija iespēja piedalīties karjeras nedēļā 

“Nākotnes profesijas” diskusijā “Šodien sākas nākotne”; 9.-12. klašu skolēni tikās ar izaugsmes 

treneriem nodarbībā “Mans aicinājums, mana nākotnes karjera”; 5. – 8. klašu skolēni nodarbībā 

“Izvēlies savu karjeras ceļu pats!”; Bebrenes VP vidusskolas 1.- 3. grupu audzēkņi tikās ar izaugsmes 

treneri lekcijā – seminārā “Vai esmu gatavs darbam?”; 1. – 4. klašu skolēniem bija iespēja piedalīties 

nodarbībā “Šarādes par profesijām”. Skolēniem tika piedāvāta iespēja apmeklēt Izglītības izstādi “Skola 

2020”. Tika organizētas arī 2 ekskursijas “ Iepazīsim profesijas un uzņēmumus!” uz “Ādažu Čipsu” 

ražotni un starptautisko lidostu “Rīga”. 

                 Izvērtējot šajā mācību gadā organizētos pasākumus, no skolēniem ir saņemtas pozitīvas 

atsauksmes, minot jaunu zināšanu, prasmju un arī pieredzes gūšanu. Īpaši skolēnus uzrunājušas tikšanās 

ar izaugsmes treneriem, diskusijas, kā arī noderīgs bija brauciens uz Izglītības izstādi “Skola 2020”. 

                 Skolās notika dažādi karjeras pasākumi - karjeras dienas, kolāžu un prezentāciju izstādes par 

profesijām, karjeras stundas, tikšanās ar absolventiem, vecākiem, profesionālo un augstāko skolu 

pārstāvjiem un  citas aktivitātes karjeras izglītības jomā. Skolēniem tika piedāvātas un sniegtas  

individuālās konsultācijas. Skolēni tika arī informēti un sniegts atbalsts par “Ēnu dienu” valstī. Tika 

veikta skolēnu un skolotāju aptauja par karjeras izglītību skolā. Izveidoti un nosūtīti informatīvie 

materiāli (prezentācijas) skolēniem, skolotājiem un vecākiem: 

 Aptaujas “Karjeras izglītība 6. – 12. klasei” (skolēnu interešu un vajadzību izpēte) izveidošana, 

nosūtīšana skolēniem e -klasē. 

 Informatīvā materiāla (par informācijas iegūšanas avotiem, par izglītības iestādēm, par karjeras 

testiem, par profesiju aprakstiem, ieteicamajiem video no “Start Strong” programmas) – 

prezentācijas “Jaunieti! Tev tas var noderēt!” izveidošana un nosūtīšana skolēniem . 

 Informatīvā materiāla (par profesionālās kvalifikācijas līmeņiem, studiju programmu veidiem, 

darba tirgus prognozēm) – prezentācijas “Kas būtu jāzina…” izveidošana un nosūtīšana 

skolēniem. 

 Informatīvā materiāla (par KI skolās, par ieteikumiem kā palīdzēt savam bērnam izveidot 

karjeru, par darba tirgū pieprasītākajām prasmēm, par PKK lomu skolās, par informācijas 

iegūšanas avotiem, izglītības iestādēm; infografikas par KI, karjeras testi; ieskats jaunajā 

izglītības sistēmā) – prezentācijas “Karjeras atbalsts skolās” izveidošana un nosūtīšana 

vecākiem.  



 Aptaujas klašu audzinātājiem “Karjeras izglītība” izveidošana, nosūtīšana (par karjeras 

izglītību audzināšanas stundās un mācību priekšmetu stundās, par saņemto atbalstu, skolēnu 

interesēm, par ieteikumiem turpmākajam darbam) un rezultātu apkopošana. 

 Informācijas nosūtīšana skolēniem par attālināti rīkotajām atvērto durvju dienām mācību iestādēs 

tiešsaistē. 

               Skolās aprobētas vairākas VIAA izstrādātās metodikas par KAA jautājumiem.  

 

 

 

Ilūkstes novada pašvaldības PKK Iveta Repkova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eiropas Savienību fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa 

"Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

 


